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Úvod

Cílem práce je pomocí nástroje Balanced Scorecard určit kroky, které mají vybrané

společnosti zajistit dosažení stanovených dlouhodobých cílů a strategií. Rovněž je nutné

sestavit strategickou mapu, architekturu interních procesů a celkový akční plán

k dosažení zákaznických a finančních cílů včetně analýzy rizik.

Prvním nezbytným krokem bylo zvolení vhodné společnosti. Po relativně krátké úvaze

jsem oslovila klatovskou společnost K&K TECHNOLOGY a.s., jež zajišťuje kompletní

dodávky služeb v oblasti úprava vody, čištění odpadních vod, hospodaření s kaly,

bioplynové stanice, apod. Volba byla o to snadnější, protože je zde již osm let ve strojní

výrobě zaměstnán můj otec a sama jsem měsíc pracovala jako administrativní výpomoc

v letním období. Díky vstřícnosti ekonomického ředitele pan Ing. Miroslava Nedvěda

mohla spolupráce ihned začít.

Téma práce mě zaujalo především kvůli pojmu Balanced Scorecard, který jsem v době

výběru diplomové práce znala jen povrchně, a zároveň jsem chtěla do jeho

problematiky proniknout hlouběji. Balanced Scorecard stále ještě do strategického

řízení malých a středních podniků příliš neproniklo, po prostudování knih Kaplana,

Nortona a Horvátha si však myslím, že tento nástroj může společnosti výrazně usnadnit

přechod z dlouhodobých cílů do cílů krátkodobých – operativních.

Co se týče struktury diplomové práce, první kapitola popisuje společnost K&K

TECHNOLOGY a.s., její činnost, nabídku služeb, historii či zázemí v podobě

certifikací, zastoupení zahraničních firem a spolupracujících institucí.

Druhá kapitola uvádí strategická východiska společnosti, tedy její poslání, vizi,

strategické cíle a navrhované způsoby jejich dosažení, tedy strategie.

Ve třetí kapitole se nachází analýza prostředí a její vliv na stanovené strategické cíle.

Externí analýza (analýza makroprostředí a mezoprostředí) udává příležitosti a hrozby,

jejichž význam je posuzován v matici EFE (External Forces Evaluation). Interní

analýza specifikuje mikroprostředí podniku včetně finanční analýzy. Výsledkem

analýzy mikroprostředí je určení silných a slabých stránek společnosti. Tyto jsou číselně

ohodnoceny v matici IFE (Internal Forces Evaluation).

Ve čtvrté kapitole jsou definována východiska pro implementaci strategie, tedy

transformace dlouhodobých cílů na krátkodobé, stanovení klíčových indikátorů
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výkonnosti, procesní architektura společnosti a hlavní kroky pro dosažení stanovených

cílů s využitím zmíněné metodiky Balanced Scorecard.

Pátá kapitola představuje celkový akční plán pro dosažení stanovených cílů, který je

tvořen jednotlivými strategickými akcemi. Tyto jsou specifikovány z hlediska termínů

zahájení a ukončení, odpovědných osob a nutných finančních i lidských zdrojů.

V šesté kapitole je uvedena analýza rizik. Jejím výstupem je identifikace hrozeb

a slabin, které by mohly společnost při plnění strategických cílů negativně ovlivnit.

Dalším krokem analýzy rizik je umístění identifikovaných rizikových faktorů do mapy

rizik na základě jejich významu. V závěru kapitoly jsou pro nejvýznamnější rizika

uvedeny návrhy na jejich ošetření.

Sedmá kapitola je zhodnocením celé práce a jejího přínosu pro společnost K&K

TECHNOLOGY a.s. Rovněž jsou zde uvedena doporučení do budoucna.
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1 Základní charakteristika firmy K&K Technology a.s.

V rámci základní charakteristiky firmy bude popsán předmět činnosti, příslušnost ke

skupině K&K, historie, partneři, certifikace a rovněž služby a výrobky společnosti.

1.1 Představení firmy

K&K TECHNOLOGY a.s. je členem skupiny K&K.

Obchodní jméno: K&K TECHNOLOGY a.s.

Sídlo společnosti: Klatovy I, Zlatnická 33, PSČ 339 01

Datum vzniku: 10. dubna 1996

IČ: 648 33 186

Právní forma: Akciová společnost

Základní jmění: 16 800 000 Kč

Telefon: + 420 376 356 111

Webové stránky: www.kk-technology.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vl.531.

Zaměření společnosti:

Poradenství, předprojektová a projektová příprava, výroba, dodávky, montáž, uvádění

do provozu, servis a provozní poradenství v oborech úprava vody, čištění odpadních

vod, hospodaření s kaly, bioplynové stanice, eletrotechnická zařízení a řídicí systémy

pro průmyslová zařízení, ocelové konstrukce a technologické trubní systémy.

Společnost K&K TECHNOLOGY a.s. je inženýrsko-dodavatelská společnost, která

svým zákazníkům poskytuje komplexní služby a dodávky sloužící k tvorbě a ochraně

životního prostředí se zaměřením na:

 čistírny komunálních, průmyslových a zemědělských odpadních vod,

 úpravny pitné vody a průmyslové úpravny vod,
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 kalová hospodářství a zpracování kalů,

 bioplynové stanice,

 kotelny a tepelná hospodářství,

 průmyslové řídicí systémy.

Komplexní dodávky a služby společnosti zahrnují chronologický sled procesů

od prvních konzultací, přes projektovou dokumentaci, výrobu vybraných zařízení,

dodávku, montáž, zprovoznění až po trvalé provozní poradenství.

Zázemí pro produkty a služby poskytuje vlastní středisko konstrukce a vývoje. Jako

další konkurenční výhody lze uvést moderní technologie projektování a konstruování,

kvalitní výrobní technologická zařízení, promyšlená montáž, aktivní účast při oživování

zařízení a jejich uvádění do provozu, služby spojené se záručním a pozáručním

servisem a trvalým provozním poradenstvím. Primárním cílem společnosti je

uspokojení potřeb klienta, čemuž výrazně dopomáhá individuální přístup a snaha

o nalezení optimálního řešení. [18]

1.2 Skupina K&K

Skupina K&K se sestává ze společností, jež jsou specialisty v daném oboru

a dohromady tak utváří ucelený soubor služeb pro zákazníka. Členy skupiny K&K

představují společnosti:

 K&K TECHNOLOGY a.s. se sídlem v Klatovech je základní společností

skupiny K&K. Zajišťuje plný výrobní program v oblasti přípravy a realizace

staveb, výroby, servisních služeb a provozního poradenství. Zároveň je centrem

skupiny pro zahraniční činnost.

 K&H TECHNOLOGY a.s. se sídlem ve Slovenské Lupči ve Slovenské

republice se podílí na realizaci služeb skupiny K&K v oborech čistíren odpadní

vody, úpraven pitné vody, vody pro průmysl a bioplynových stanic na území

Slovenské republiky.

 BIOGAS TECHNOLOGY a.s. se sídlem v Praze se v rámci skupiny K&K

specializuje na problematiku zemědělských a komunálních bioplynových stanic.

http://www.kk-technology.cz/index.php?show=3.02&lang=cs
http://www.kk-technology.cz/index.php?show=3.03&lang=cs
http://www.kk-technology.cz/index.php?show=3.03&lang=cs
http://www.kk-technology.cz/index.php?show=3.04&lang=cs
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 K&H Klatovy a.s., se sídlem v Klatovech, aktuálně bez podnikatelské činnosti.

V nejbližší budoucnosti se uvažuje s činnostmi zaměřenými na vzdělávání,

relax, sportovní a turistické aktivity v rámci skupiny K&K a rovněž pro externí

klienty.

 Vodohospodářský podnik a.s. se sídlem v Plzni zajišťuje zákazníkům

projektovou, inženýrskou, servisní a poradenskou činnost pro přípravu, výstavbu

a provozování vodohospodářských staveb a zařízení,

 Šumavské vodovody a kanalizace a.s. se sídlem v Klatovech zajišťují provoz

vodovodu, kanalizace a čištění odpadních vod v klatovském regionu

a zabezpečují skupině ověřování vybraných inovací v poloprovozním nebo

provozním měřítku.

 Zastoupení skupiny K&K v Ruské federaci a zemích SNS zajišťuje přímý

kontakt skupiny K&K s klienty v Rusku a v zemích SNS.

Skupina K&K má v současné době přibližně 250 zaměstnanců, její obrat se

v posledních letech pohybuje v rozsahu 400 - 600 mil. CZK (16 - 24 mil. EUR). [18]

Zdroj: [18]

1.3 Historie firmy

Společnost byla založena dne 10. 4. 1996 jako K&H KINETIC a.s. V následujících


[…]


A. Náklady na prodané zboží 9 651 6 279 3 828 0 1 465

+ Obchodní marže 191 883 1 031 0 314

II. Výkony 168 055 260 019 202 788 518 687 290 375

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 172 634 228 562 231 336 509 360 282 875

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti -4 932 31 142 -29 183 9 124 461

3. Aktivace 353 315 635 203 7 039

B. Výkonová spotřeba 105 130 188 777 137 961 432 306 217 162

B.1. Spotřeba materiálu a energie 59 612 102 351 71 992 138 512 83 227

B.2. Služby 45 518 86 426 65 969 293 794 133 935

+ Přidaná hodnota 63 116 72 125 65 858 86 381 73 527

C. Osobní náklady 52 241 59 211 57 352 67 161 78 995

C.1. Mzdové náklady 37 155 42 682 41 123 48 597 57 669

C.2. Odměny členům orgánu společnosti a družstva 1 432 1 662 1 662 1 662 942

C.3. Náklady na soc. zabezpečení a zdrav. poj. 12 841 13 977 13 709 16 082 19 410

C.4. Sociální náklady 813 890 858 820 974

D. Daně a poplatky 140 129 163 309 618

E. Odpisy dlouhodobého nehm. a hm. majetku 2 244 2 557 2 631 3 099 3 385

III.
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a

materiálu
8 427 866 2 722 1 806 3 840

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 586 25 558 0 586

2. Tržby z prodeje materiálu 7 841 841 2 164 1 806 3 254

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 7 348 672 1 288 1 467 1 464

F.1. Zůstatková cena prod. dl. majetku a materiálu 253 0 2 0 656

2. Prodaný materiál 7 095 672 1 286 1 467 808

G.
Změna stavu rezerv a opravných položek v

provozní oblasti a komplex. nákl. příštích období
351 2 201 261 2 013 -2 527

IV. Ostatní provozní výnosy 2 047 4 270 2 337 948 13 609

H. Ostatní provozní náklady 2 228 4 666 2 801 2 852 2 364

* Provozní výsledek hospodaření 9 038 7 825 6 421 12 234 6 677

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 960 720 1 408 1 020 1 500

VII.1.
Výnosy z podílu v ovládaných a řízených osobách

a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem
960 720 1 408 1 020 1 500

X. Výnosové úroky 150 68 195 91 76

N. Nákladové úroky 1 722 1 622 2 063 2 375 3 006

XI. Ostatní finanční výnosy 5 397 5 678 2 335 6 286 2 572

O. Ostatní finanční náklady 6 593 5 078 3 100 5 654 3 632

* Finanční výsledek hospodaření -1 808 -234 -1 225 -632 -2 490

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 1 575 2 074 553 2 949 6

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 5 655 5 517 4 643 8 653 4 181

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 5 655 5 517 4 643 8 653 4 181

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 7 230 7 591 5 196 11 602 4 187

Příloha C: Organizační struktura společnosti K&K TECHNOLOGY a.s.

Příloha D: Hlavní procesy společnosti K&K TECHNOLOGY a.s.

Příloha E: Řídící procesy společnosti K&K TECHNOLOGY a.s.

Příloha F: Rámec BSC
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Diplomová práce je zaměřena na převedení stanovených dlouhodobých cílů do akčních

plánů s využitím interních složek podniku a za pomoci nástroje strategického řízení

Balanced Scorecard. V první části práce jsou po představení společnosti K&K

TECHNOLOGY a.s. stanoveny strategické cíle pro časový horizont tří let. Dále je

provedena analýza prostředí, ze které vyplývají faktory vnějšího i vnitřního prostředí

společnosti, které mají vliv na strategický záměr společnosti. Následně jsou dlouhodobé

cíle převedeny na krátkodobé. Uvedeny jsou rovněž veškeré procesy, které napříč

společností probíhají. V dalším kroku jsou dlouhodobé cíle formulovány v jednotlivých

perspektivách Balanced Scorecard, což vyústí v sestavení strategické mapy. Stěžejním

pro implementaci stanovené strategie je akční plán, který je vytvořen ze strategických

akcí, kde jsou jednoznačně specifikovány kroky implementace. Dále je provedena

analýza rizik, kde jsou identifikovány hrozby a slabiny, které by společnost mohly

ohrozit při plnění akčního plánu. V poslední části práce je provedeno zhodnocení a

uvedena případná doporučení do budoucna.
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development plan. Diploma thesis. Pilsen: Faculty of Economics, University of West

Bohemia in Pilsen, 89 p., 2013

Key words: strategic goals, environmental analysis, key performance indicators,
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This thesis is focused on the transfer of long-term goals into action plans using the

internal components of the company and Balanced Scorecard. In the first part of the

thesis there is an introduction to K&K TECHNOLOGY Inc. and in the next step

strategic goals for a time horizon of three years are set. Enviromental analysis gives

factors of the external and internal environment of the company that have an impact on

the strategic plan. In the next step the long-term goals are transferred into short-term

objectives. All the processes which run across the company are listed in the next

chapter. The long-term goals are formulated in the different perspectives of the

Balanced Scorecard. The output of this process is a strategy map. An action plan is an

important instrument for the implementation of the strategy. It is created from the

strategic initiatives and the implementation steps are clearly specified. The outputs of a

risk analysis are the threats and weaknesses which could be dangerous for the company

when carrying out the action plan. The last part of the thesis is an evaluation with

recommendations for the future.