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Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma DP:

llodnotitel - oponent:

Podnik- firma:
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Akademický ro tr {iťffi iÍ:Í3

Bc. MartinaZíková

Podniková ekonomika a management

Interní procesy podniku jako rozhodující složka
strategického plánu rozvoje

doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D.

FEK ZčU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický zák|aďpráce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovéníptáce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat DP klasifikačním stupněm:1 qýborně

Stručnó zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:'

Práce je velmi dobře strukturována, autorka pollžívá standardní metody. Při hodnocení ukazatelů
porovnává jejich hodnoty s doporučenými a oboroými hodnotami. Velice peělivě je proveden
výpočet EVA. Velice pěkně j sou provedeny podkapitol a 4 '3 ,3 - Stanovení měřítek pro cíle BSC, a
následující kapitola 5 - Celkový akčniplán k dosažení zákaznických a finančních cílů. Uplatnění
metod a postupů použitých v DP v podmínkách MSP by bylo významnýmmetodickým přínosem.
Bohužel postrádám četnější odkazy na cizojazyčnou literaturu - i když potřebné informace |ze ěerpat z
domácí literatury, považoval bych pro budoucí kariéru zavhodné, aby studenti, zvláště pak studenti
navazujicího studia, pracovali s cizojazyěnými zdroji a osvojili si příslušnou terminologii. Ifuihy
Kaplana a Nortona jsou v originále na KPM k dispozici.
Drobné formální nedostatky nejsou podstatné a nesnižují hodnotu ptáce.
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otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Otazky:
1. Mezi strategické cíle patří vynaložení min. 350 tis. Kč ročně na vývoj a inovace. To je vzhledem
k plánovanému obratu 300 mil. Kč necelých),|yo z obratu. Mezi inovacemi přitom n..j.ou zahrnuty
žádné procesní inovace. Je podle vašeho nánorutato částka dostačující k zajištění budóucí
konkurenceschopnosti a rozvoje firmy?
2'Mezi dodavatele zahrnujete i své konkurenty, znamená to tedy, že použiváte kombinace kooperace
a konkurence (coopetition)' Má firma stanovenou hranici' do které je kooperující a od které zaěiná
konkurence? Jak v tomto režimu chrríní své klíčové kompetence?
3.Mezi důvody zaváděni BSC v podnicích (str. 59) zcela postrádámpožadavky týkajíci se perspektivy
uěení se a růstu (potenciálu). Proč?
4' Jak byla vaše DP a doporučení přijaty ve firmě?

Připomínky:
str. 17 - strategické cíle: pokud uvádíte cílové hodnoty, bylo by vhodné uvést i hodnoty výchozí,napŤ.
odkazemnatab.35 (str. 64),nakterou čtenář ptácebeztohoto odkazu narazipoměrně pozdě.
stt.23: ''Díky stabilnímu politickému systému lze vyloučit politická rizika,, - tím bych si nebyl tak jist,
zvláště v Rusku.
str. 31 a dá|e: zde došlo ke špatnému zlomu stránky (pravděpodobně ve Wordu místo konce striínky
vytukávríniprazdnýchřádků), coŽ pak ovlivňuje i následující stránky - jsou odtrženy nadpisy od
následujícího textu'

V Plzni. dne 14.5.2013 Podpis hodnotitele

rtuo

Metodické pomámky:
./Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.,i Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.,otázky a připomínky k bližšímú vysvětlení pri oihajobe - dvě až tii ota,*y.
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozemání originálu).